

ESCOLA RAIMUNDO AUGUSTO DE ARAÚJO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Tomada de Preço nº 001/2023

Data e hora de abertura: 23 de maio de 2023 às 15h:00min

Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente para atendimento das necessidades da Escola Raimundo Augusto de Araújo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTE							
				A. FRANÇA DO NASCIMENTO CNPJ Nº 02.328.259/0001-91		J.C.B DAS CHAGAS-ME CNPJ Nº 01.441.462/0001-07		PR SERVICE LTDA CNPJ Nº 39.629.010/0001-26		J.V. COMÉRCIO EIRELI CNPJ Nº 17.745.710/0001-43	
				V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Impressora Multifuncional Ecotank - Tanque de Tinta Colorida, Wi-Fi Direct, Frente e Verso Automático, Bivolt	Unidade	1	2.200,00	2.200,00	1.945,00	1.945,00	2.280,60	2.280,60	1.899,00	1.899,00
2	Papel A4 com 10 resmas com 500 folhas	Caixa	15	315,00	4.725,00	293,50	4.402,50	350,00	5.250,00	274,00	4.110,00
3	Gás de cozinha com 13 quilos (GPL)	Unidade	20	148,00	2.960,00	163,80	3.276,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Limpa alumínio 500ml, caixa com 12 unidades	Caixa	1	65,00	65,00	58,00	58,00	79,80	79,80	77,00	77,00
5	Água sanitária frasco branco, caixa com 12 unidade de 1litro	Caixa	2	45,00	90,00	62,00	124,00	47,60	95,20	48,49	96,98
6	Refil de tinta para marcador de quadro branco 1litro, sendo 02 preto e 01 azul	Unidade	3	255,00	765,00	85,00	255,00	168,00	504,00	569,97	1.709,91
7	Marcador para quadro branco, caixa com 12 unidades, cor: 01 preto, 01 azul e 01 vermelho	Unidade	3	55,00	165,00	106,80	320,40	42,00	126,00	221,97	665,91
8	Livros de ponto	Unidade	3	26,00	78,00	25,00	75,00	28,00	84,00	33,49	100,47
9	Saco de lixo capacidade de 100 litros com 10 unidades	Rolo	20	55,00	1.100,00	18,70	374,00	58,80	1.176,00	5,89	117,80
10	Saco de lixo capacidade de 50 litros com 20 unidades	Rolo	10	47,00	470,00	18,70	187,00	49,00	490,00	5,89	58,90
11	Detergente líquido com 24X500ml	Caixa	4	65,00	260,00	66,20	264,80	65,80	263,20	71,99	287,96
12	Desinfetante antibactericida caixa com 12X500ml	Caixa	5	65,00	325,00	68,00	340,00	43,40	217,00	59,99	299,95
13	Fita crepe 18mmX50m pacote com 06 unidades	Unidade	4	45,00	180,00	34,00	136,00	35,00	140,00	31,99	127,96
14	Fita dupla face 18mmX50m pacote com 06 unidades	Unidade	4	95,00	380,00	34,70	138,80	109,20	436,80	119,00	476,00
15	Cartolina pacote com 100 unidades	Pacote	1	95,00	95,00	96,40	96,40	98,00	98,00	189,00	189,00
16	Clipes niquelado nº 1/0 caixa com 100 unidades	Caixa	4	6,00	24,00	6,00	24,00	7,00	28,00	5,49	21,96
17	Clipes niquelado nº 2/0 caixa com 100 unidades	Caixa	5	6,00	30,00	6,80	34,00	7,00	35,00	5,49	27,45
18	Papel higiênico macio folha simples com 64 unidades	Fardo	3	95,00	285,00	83,80	251,40	98,00	294,00	83,99	251,97
19	Papel higiênico folha dupla fardo com 64 unidades	Fardo	1	140,00	140,00	146,00	146,00	182,00	182,00	117,49	117,49
20	Grampo para grampeador, 106/6, ACC, galvanizado, 12x6mm, caixa com 5000 grampos	Caixa	4	40,00	160,00	12,30	49,20	49,00	196,00	36,99	147,96
21	Sabão em barra, caixa com 10kg	Caixa	4	155,00	620,00	147,90	591,60	184,80	739,20	129,99	519,96
	Sabão em barra, caixa com 10kg				15.117,00		13.089,10		12.714,80		11.303,63

De acordo com a competência que nos foi conferida pela Resolução nº 001 de 13 de fevereiro de 2023, do Comitê Executivo Raimundo Augusto de Araújo, publicada no D.O.E nº 13.475 de 14.02.2023, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **A.FRANÇA DO NASCIMENTO**, CNPJ Nº 02.328.259/0001-91, valor de **R\$ 3.475,00** (Três Mil, Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais) **J.C.B DAS CHAGAS-ME**, CNPJ Nº 01.441.462/0001-07, valor de **R\$ 827,40** (Oitocentos e Vinte e Sete Reais e Quarenta Centavos) e **J.V. COMÉRCIO EIRELI**, CNPJ Nº 17.745.710/0001-43, no valor de **R\$ 7.300,47** (Sete Mil, Trezentos Reais e Quarenta e Sete Centavos) perfazendo o total geral de **R\$ 11.602,87** (Onze Mil, Seiscentos e Dois Reais e Oitenta e Sete Centavos).

Prazo de Entrega:Tomada de Preço

Validade Mínima da Proposta:Conforme Convite

Forma de Pagamento:Conforme Tomada de Preço

A. FRANÇA	J.C.B DAS CHAGAS	J.V COMÉRCIO	VALOR RECURSO	CAPITAL	CUSTEIO	SERVIÇO
2.960,00	58,00	1.899,00	13.916,66	1.899,00	9.703,87	26.976,34
90,00	255,00	4.110,00	11.602,87			26.860,00
165,00	75,00	117,80	2.313,79			116,34
260,00	138,80	58,90				
3.475,00	251,40	299,95				
	49,20	127,96				
	827,40	21,96				
		27,45				
		117,49				
		519,96				
		7.300,47				
					T. PLANO DE ÇÃO	40.893,00
					EXECUTADO	38.462,87
					REPROGRAMADO	2.430,13